

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成17年2月22日

上場会社名 中日本興業株式会社

(コード番号 : 9643 名証第2部)

(URL <http://www.nnk-cinema.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 服部 清純
責任者役職・氏名 取締役 服部 徹

TEL(052)551 0274

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
一部簡便な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結(新規) 1社

2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	1,586	(30.2)	33	()	82	()	50	()
16年3月期第3四半期	1,218	()	()	()	()	()	()	()
(参考)16年3月期	1,688		32		93		66	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	93 53	
16年3月期第3四半期		
(参考)16年3月期	104 37	

(注) 売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。
また、売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資意欲の増加など穏やかな回復基調にあるものの、個人消費の伸びが鈍化するなど依然厳しい状況が続いております。

こうした状況の下、当社グループは映画興行部門において上期は概ね順調に推移いたしましたが、当該期ではヒット作品にめぐまれず振るいませんでした。一方、リラクゼーション部門の成績は、順調に推移いたしました。

以上の結果、売上高は15億86百万円(前年同期比30.2%増)、営業利益33百万円、経常利益82百万円、四半期純利益50百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	4,268	3,458	81.0	6,409 46
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	4,293	3,464	80.7	6,400 03

(注) 当四半期より四半期財政状態の開示を行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

3. 17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 2,140	百万円 97	百万円 57

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 105円62銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は概ね当初の予想通りに推移しており、通期の業績につきましても、当初予想の通りです。

上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 . (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 平成16年12月31日	(参 考) 平成16年3月31日
(資産の部)		
流 動 資 産	983,939	578,601
現金及び預金	785,788	428,092
受 取 手 形	17,209	10,980
売 掛 金	58,198	107,152
たな卸資産	6,418	5,906
繰延税金資産	6,840	11,443
その他の流動資産	110,122	15,676
貸倒引当金	638	650
固 定 資 産	3,284,162	3,714,705
有形固定資産	(1,565,729)	(1,496,511)
建物及び構築物	1,323,993	643,822
機械装置及び運搬具	13,085	17,104
器具及び備品	49,497	32,100
土 地	179,153	179,153
建設仮勘定		624,330
無形固定資産	(1,147)	(1,147)
電話加入権	1,147	1,147
投資その他の資産	(1,717,285)	(2,217,046)
投資有価証券	1,506,055	1,931,513
関係会社長期貸付金		85,000
差入保証金	201,806	170,114
長期前払費用	453	1,134
繰延税金資産	8,969	134
その他の投資		30,000
貸倒引当金		850
資 産 合 計	4,268,102	4,293,306

(単位 : 千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 平成16年12月31日	(参 考) 平成16年3月31日
(負債の部)		
流 動 負 債	277,343	286,371
買掛金	130,517	127,541
短期借入金		50,000
未払金	6,231	3,048
未払法人税等	8,813	58,930
未払消費税		592
未払費用	28,197	16,247
賞与引当金	5,760	10,600
その他の流動負債	97,823	19,411
固 定 負 債	531,923	542,615
役員退職慰労引当金	74,946	71,100
退職給付引当金	73,091	75,334
受入保証金	383,886	396,180
負 債 合 計	809,266	828,987
(少数株主持分)		
少数株主持分		
(資本の部)		
資 本 金	270,000	270,000
資本剰余金	13	13
利益剰余金	3,102,163	3,093,204
その他 有価証券評価差額金	89,836	103,810
自己株式	3,178	2,708
資 本 合 計	3,458,835	3,464,319
負債、少数株主持分及び 資本合計	4,268,102	4,293,306

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期	(参 考)
	自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日	自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日
売 上 高	1,586,690	1,688,742
売 上 原 価	817,600	908,538
売上総利益	769,090	780,203
販売費及び一般管理費	735,770	747,532
営業利益	33,319	32,671
営業外収益	(49,988)	(69,257)
受取利息及び配当金	49,539	67,211
そ の 他	448	2,045
営業外費用	(528)	(8,697)
支払利息	391	32
休止不動産費用		2,758
そ の 他	137	5,906
経常利益	82,779	93,230
特別利益	(11)	(41,119)
貸倒引当金戻入益	11	
投資有価証券売却益		41,119
特別損失	()	(12,581)
固定資産除却損		126
ゴルフ会員権評価損		12,455
税金等調整前四半期 (当期)純利益	82,790	121,768
法人税、住民税及び事業税	27,220	71,369
法人税等調整額	5,098	15,931
四半期(当期)純利益	50,471	66,331